
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
UFFICIO POST LAUREAM

Decreto Rep. Prot. n. 

Anno 2023 Tit. III Cl. 2 Fasc. All. 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande a copertura degli 
insegnamenti vacanti nei Percorsi di formazione insegnanti scuola secondaria di primo e 
secondo grado - a.a. 2023/2024.

LA RETTRICE

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382
Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230
Vista la disciplina definita dall'Ateneo in materia di assegnazione e retribuzione dell'attività didattica nei Corsi 
di Studio
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240
Visto il vigente Regolamento sui compiti didattici dei professori e dei ricercatori e sulle modalità di verifica e 
autocertificazione dell'effettivo svolgimento dell'attività didattica e di servizio agli studenti
Visto  il vigente Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell'art. 23 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Padova
Visto il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 313
Visto il Regolamento Generale di Ateneo
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo
Visto il DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei 
docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto del Piano nazionale di ripresa e  
resilienza”
Visto il Decreto Rettorale di urgenza 9 novembre 2023 Rep. n. 4578 “Costituzione di una unità di progetto 
denominata  Centro  multidisciplinare  dei  Percorsi  di  formazione  iniziale  degli  insegnanti  delle  scuole 
secondarie di primo e secondo grado e nomina della Giunta del Centro”
Visto  il  Decreto Rettorale di urgenza 20 novembre 2023 Rep. n. 4750 “Rettifica DR Rep. n. 4578 del 9 
novembre 2023 Costituzione di una unità di progetto denominata Centro multidisciplinare dei Percorsi di  
formazione iniziale degli insegnanti delle scuole secondarie di primo e secondo grado e nomina della Giunta”
Visto il Decreto Rettorale 24 novembre 2023 Rep. n. 4815 “Approvazione con urgenza dell’attivazione per 
l’anno accademico 2023/2024 dei Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado”
Considerato che  in  seguito  alle  indicazioni  ricevute  dal  Centro  multidisciplinare  si  rende  necessario 
pubblicare gli Avvisi di vacanza insegnamenti per i Percorsi di formazione insegnanti scuola secondaria di 
primo e secondo grado – a.a. 2023/2024
Considerata  pertanto  la  necessità  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle 
domande ai fini dell’assegnazione degli incarichi per la copertura degli insegnamenti sopra citati
Visti i  nominativi  approvati  dalla  Giunta  del  Centro  multidisciplinare,  durante  la  riunione  del  giorno  11 
dicembre 2023, quali membri della Commissione giudicatrice 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1
.

di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande a copertura degli 
insegnamenti vacanti nei Percorsi  di formazione insegnanti  scuola secondaria di primo e 
secondo grado a.a. 2023/2024 come segue:

- Prof.ssa DE ROSSI MARINA (Presidente)
- Prof. PANCIERA VALTER (membro effettivo)
- Prof. SANTOVITO GIANFRANCO (membro effettivo)



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

UFFICIO POST LAUREAM

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

2
.

di incaricare l’Ufficio Post Lauream dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione
La Rettrice

Prof.ssa Daniela Mapelli
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

Il Responsabile del procedimento 
amministrativo
dott. Andrea Crismani

La Dirigente 
dott.ssa Roberta Rasa

Il Direttore Generale
Ing. Alberto Scuttari

2


		2023-12-14T14:19:02+0100
	IT
	Daniela Mapelli




